

A.EVENTS @ LBRCE:

I.



Learning beyond the curve : Outreach Programme on “Personality Development”

Conducted a One-Day Workshop on “Personality Development” for B.Tech III Year students on 4th July '15. Sri.K.Vijay Kumar, Hon’ble 1st Class magistrate, as the resource person focused on many facets of Life skills, including career. Sri.G.Srinivasa Rao, President, Bar Association was also present.

II.



Capturing fond memories...Carrying Bonds beyond:
Sri Lakireddy Bali Reddy, Hon’ble Chairman inaugurated Students’ Souvenir for the 2011-15 Batch on 6th Jul’15.

III



Wise men in action... deliberations for a better future
Conducted the 5th **Governing Body** Meeting presided over by Sri Lakireddy Bali Reddy, Hon’ble Chairman on 15th Jul’15 .

IV.



LBRCE welcomes Freshers into its hallowed family: Beginning of a glorious journey

Organized Induction programme for the incoming Batch of I B.Tech students on 8th Jul’15, in the august presence of Sri.Lakireddy Bali Reddy, Hon’ble Chairman. Dr.E.V.Prasad, the Director gave an exhaustive and insightful orientation to the inductees. Among others, Sri.G.Srinivasa Reddy, the President, DR.NRM Reddy, the Principal, Sri.Timma Reddy, Member,LBCT, Prof. Bhupal Reddy, Dean, Evaluation and Heads of various Departments as well as students and parents attended the programme.

Achievers’ Talk: Success Mantras by Top Indian Engineering Service officer

Conducted a Career Orientation Programme on “INDIAN ENGINEERING SERVICES” by Sri. Satish, IRES, Sr. Divisional, South Central Railway, Guntur for all B.Tech III yr. students on 11th Jul’15. The 2001 GATE Topper highlighted various career opportunities available to Engineering students and shared valuable tips for cracking different competitive exams such as GATE, IES, Indian Civil Services etc.



Recognizing excellence...Decorating Achievers: Merit Scholarships for ACY.2014-15 presented

Sri.Lakireddy Bali Reddy, Hon'ble Chairman presented Scholarships to meritorious students from various B.Tech courses for the A.C.Y. 2014-15. These scholarships instituted by Sri.Lakireddy Prasad Reddy, Member, LBCT, in the fond memory of his mother, were presented to 41 outstanding academic achievers with a total outlay of Rs. 4.10 lakhs on 8th Jul' 15.

B. DEPARTMENT ACTIVITIES:

I. Research Activities (Papers Published / Grants Received/ Facilities developed):

Dept. of ECE



Sri.G.Venkata Hari Prasad, Assoc Professor has submitted the thesis titled, "A NOVEL FEATURE SELECTION TECHNIQUE USING HYBRID METAHEURISTIC ALGORITHMS FOR PHONOCARDIOGRAM (PCG) SIGNAL CLASSIFICATION" for the award of Ph.D from Andhra University on 30th Jun' 15. He carried out his research under the guidance of Dr.P.Rajesh Kumar, Professor & HOD, College of Engineering, Andhra University.

- **Alur Narendra Babu**, B.K.N.Jyothirmal: "A Pilot Study on Emotion Recognition System Using Electroencephalography (EEG) Signals". International Journal of Electrical, Electronics and Computer Systems, ISSN no. 2347-2820, Vol.3, Issue.7, July' 15.
- **P.Rakesh Kumar**, N.Ramya: "De-Interleaving And Identification Of Pulsed Radar Signals Using ESM Receiver System". International journal of advanced research in Electrical ,Electronics and Instrumentation Engineering, ISSN (Print) : 2320 – 3765, Vol. 4, Issue 7, Jul' 15, ISSN (Print) : 2320 – 3765

Dept. of CSE

- **Under the guidance of Dr.E.V.Prasad, Director, the following scholars have been awarded Doctoral Degree:**

1) **Dr.A.Ramaswami Reddy** : Efficient MRF models for Diagnosis of Brain Abnormality based on Magnetic Resonance Images, June' 15.

2) **Dr.Geetha Vani** : Novel methods of stegnography using chaotic neural network and wavelets on various connecting media, July' 15.

- **Under the guidance of Dr.E.V.Prasad, Director the following scholars submitted their thesis in the month of July' 2015.**

1) **Ms.B. Drakshyani**, Sri Vani Engg. College, Vijayanagaram : Generalized Methodology for Semantic Based Text Document Clustering, July' 15

2) **Mr.K.Sreenivasulu** : Design a Routing Protocol for Mobile Ad-hoc Networks, July' 15.

- **D.Veeraiah**: Presented a paper, titled,“**FUZZY LINK BASED ANALYSIS FOR MINING INFORMATION SYSTEMD**”.International Conference on ICT for sustainable Development (ICT4SD2015), Ahmedabad, 3rd -4th Jul' 15.

- **D. Veeraiah, Dr. D. Vasumathi**: “**Efficient Text Retrieval over Cluster Databases Using Mapping Cardinalities**”. IJJDWM, Vol. 5, Issue.2, Jun' 15.

- **Ms.K.Naga Prasanthi**: Completed **Pre-Ph.D coursework** from Acharya Nagarjuna University.

Dept. of EIE

- **G.Mallikarjuna Rao**: “**Design , Simulation And Analysis of Highly Sensitive MEMS Cantilever Beams Using Comsol Multiphysics**”. International Journal of Informative & Futuristic Research, Vol. 2, Issue.10, Jun' 15.

Dept. of MECH

- **Ch.Naveen Kumar, P.Vijay Kumar, K.Dilip Kumar**: “**Simulation and CFD Analysis of Heat Pipe with different wick Geometry using CFX**”. International Journal of Thermal technologies, Jun-Sept ' 15.
- **S.Kirankumar, K.Appa Rao, Mohammed Aliyi**: “**Experimental Investigation on Performance Combustion Characteristics of Diesel Energy by Jatropha Oil**”. 3rd International conference on the advancements on science and technology, Bahir Dar Institute of Technology, 8th-9th May' 15.

Dept. of FED

- **Ms.Shaheda Niloufer**: Submitted her thesis entitled, “**Impact of Municipal Solid Waste Leachate on the Ground Water Resources**” for the award of **Doctorate of Philosophy** in Environmental Sciences in Acharya Nagarjuna University, Jun' 15.
- **Ms.Shaheda Niloufer, A.V.V.S. Swamy**: “**A Brief Assesment of Municipal Solid Waste and its impact on leachate quality at MSW sites in Vijayawada city, India**”. International Journal of Innovative Science, Engineering and Technology, Vol.2, Issue. 6, Pp. 654 – 658, Jun' 15.

- J.V. Ramana Murthy, **K. Jhansi Rani**, Ch.V. Ramana Murthy: “**Effect of porosity on simultaneous thermal and mass diffusion in MHD mixed convection flow over a vertical surface**”. International journal of Mathematical Archive, Vol. 6, Issue. 5, Pp. 46 – 56, May’15.

DEPT. OF MCA

- **Mr.N.Sreeram**: Received a certificate of appreciation from Department of Higher Education, Ministry of HRD, Government of India, for successfully uploading the data of All India Survey on Higher Education(AISHE), 2014-2015.

II. Guest lectures / Workshops / Conferences / Seminars

Dept. of CSE



Conducted One-Week Workshop on “**Android Application**” during 18th -24th Jul’ for B.Tech III Yr. students. The resource person, Tuhin Subhra Polley, Webtek Labs Pvt. Ltd. provided hands on training on the various tools to develop Smart phone applications.

Dept. of ECE

- **K.Rani Rudramma, P.Rakesh Kumar, V.Ravi Sekhar Reddy, B. Siva Hari Prasad, B.Y.V.N.R. Swamy**: Attended a Short Term Course on “**Practical RF Antenna Design**” at NIT, Warangal from 6th to 10th Jul’15.

Dept. of EEE



Organized **One-Day Workshop** on “**ENERGY AUDITING**” in collaboration with NSIC-TSC, Hyderabad on 21st Jul’15. A total of 123 students from EEE & MECH Departments attended the workshop. Lakireddy Bali Reddy, Hon’ble Chairman inaugurated the event in the presence of the Director, Principal, HOD and faculty.

- Initiated consultations with NSIC-TSC at Hyderabad and chalked out modalities for an MOU on 27th Jul’15.
- Signed MOU with G.S Electricals, Vijayawada on 30th Jul’15.

Dept. of EIE

Conducted a Guest Lecture on “**Industrial Automation by using Field Instruments, PLC and SCADA**” by Mr.Madhukar Vangari ,Associate Director, **Prolific Systems & Technologies Pvt. Ltd , Hyderabad** on 27th Jul’ 15.

*Dept. of IT*

- All Faculty: Participation in a One-Week Workshop on “Android Technologies”, jointly conducted by ISTE student chapter and Webtek Labs Pvt. Ltd. during 20th - 25th Jul’ 15.

Dept. of MECH

Mr.A.Krishna Chaitanya, an Engineer in American Eagle Tankers Pvt. Ltd., Singapore delivered a Special Lecture on “**Job Scenario & Job Opportunities for Mechanical Engineering Graduates**” to the B.Tech Final Year students on 10th July. He is our alumnus belonging to the 1998-2002 Batch, Mechanical Engineering.

III. RESEARCH & DEVELOPMENT:*Dept. of MECH*

1. **V.Ranjith Kumar:** Granted Study Leave for pursuing Full Time Doctoral course at NIT, Warangal on 19th Jul’ 15.
2. **A.Lala Bahadur:** Granted Study Leave for pursuing Full Time Doctoral course at IIT, Hyderabad on 29th Jul’ 15.
3. **Major Equipment Installation in R&D Centre:** Fatigue Testing Machine worth Rs.4.8 Lacs & Compression Testing machine worth. Rs.3.8 Lacs, under UGC minor research project in Jul’ 15.
4. **Equipment Installation in Heat Transfer Lab:** Thermal conductivity of liquids equipment worth Rs. 55,125 in Jul’ 15.

C. STUDENT ACTIVITIES AND ACHIEVEMENTS :

Dept. of MBA

Industrial Visit to Vijaya Dairy Milk,
Vijayawada on 25th Jul' 15.



Dept .of EIE



Stupendous achievement!
One Student ...Many Ranks
N.V.S.Ayyapa Sai,Batch-2012-15:
3rd Rank in APPGSET
4th Rank in TSPGSET
34th Rank in APICET
43 Rank in TSICET

D. PLACEMENT ACTIVITIES:

Campus Recruitment Training

- Coimbatore-based Training Institute-FACE conducted 2nd Phase of Training for final year students of all B.TECH and MCA students during 29thJun-4thJul' 15.
- Conducted Online Assessment Tests for Final year B.Tech and MCA students in the campus on 25th & 31st JUL' 15.



- Ravi Phanindra Reddy , Durga Prasanth.D , Kishore.Vemareddy , Chandra Kanth.Y.V.S , Seshadri.D of Mechanical Engineering , students of 2011-15 Batch recruited by HYUNDAI MOTORS in the Final phase of interviews held at its Head office in Hyderabad, Jul' 15.

E. NSS ACTIVITIES:

I. Digital India Campaign

In small gesture to help usher in a Digital revolution in our country, Digital India campaign was inaugurated by Dr. EV Prasad, the Director on 6th July. Prizes were awarded to the winners of the Essay writing and Elocution contest. Sri. Ashok Reddy, the NSS programme officer coordinated the event.



SNo	Student Name	Branch and Year	Prize	Event Name
1	G.Hoyasala Rani	III CSE-B	First	Essay Writing
2	L.Sravani	III CSE-B	Second	
3	Y.Venkata Rajitha	III CSE-B	First	
4	N.Saranya	III-EIE	Second	Elocution
5	B.Naresh	III CSE-B	Third	

II. Birthday Anniversary celebration of Dr.K.L.Rao



Celebrated the 114th Birth Anniversary of iconic engineer and an institution builder Dr.K.L.Rao on 15th July. Er. Lakireddy Bali Reddy, the chairman paid rich tributes to the stalwart of yesteryears by recounting his sterling contributions to the fields of irrigation and power in Andhra Pradesh in particular. Speaking on the occasion, eminent academician and former chairman of Andhra Pradesh Public Service Commission, Dr.Venkatrami Reddy extolled the tremendous work done by Dr. Rao in the socio economic fields. Among others, Dr. EV Prasad, the Director, Sri. G.Srinivas Reddy, President, LBRCE, Dr.NRM Reddy, The Principal and Prof. Bhupal Reddy paid floral tributes to the legendary personality.. In the Elocution contest conducted on the day, D.N.V.K.Bhargav, III EEE-B, Ch.Naga Likitha, IV EEE-B and T.Venu,III CSE-B bagged the 1st,2nd &3rd positions respectively. Sri. Ashok Reddy, the NSS programme officer proposed the vote of thanks



Dignitaries reminiscing the remarkable life and works of Dr.K.L Rao



Prize winners posing with the Dignitaries

<p>Going Green for a Better Tomorrow... Vana Mahostavam</p>	<p>LBRCE bids a tearful adieu to 'Bharat Ratna Dr.APJ Kalam'</p>
	
<p>Conducted Vanamahostavam, a Andhra Pradesh State Govt. promoted forestation programme by planting saplings at Lakireddy Hanimi Reddy ZP High School on 17th July. Sri. Timma Reddy ,Member, LBRCT, Sri.Ashok Reddy, NSS programme officer ,School Pricipal and Volunteers participated in the event.</p>	<p>A condolence meeting was conducted to pay tributes to Dr. APJ Abdul Kalam, former President and eminent scientist on 31st July' 2015. Er. Lakireddy Bali Reddy, the chairman paid rich floral tributes to the departed soul and presided over the meeting. He exhorted the students to emulate the rich ideals and values espoused by the legendary statesman and scientist.</p>

ALUMNI:

- A seminar talk on **“Real time simulation and testing MATLAB//SIMULINK”** by Mr. P. Krishna Raj, Technical engineer of COREEL TECHNOLOGIES on 10th Jul'15. M.Tech students and EEE faculty members attended the program.
- Special Lecture on **“Job Scenario & Job Opportunities for Mechanical Engineering Graduates”** by Mr.A.Krishna Chaitanya, an Engineer in American Eagle Tankers Pvt. Ltd., Singapore to the B.Tech Final Year students on 10th July. He is our alumnus belonging to the 1998-2002 Batch, Mechanical Engineering

LBRCE IN NEWS

థీసీస్ సబ్జిక్ట్ చేసిన అధ్యాపకులు

మైలవరం: లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఎలక్ట్రానిక్స్ అండ్ కమ్యూనికేషన్ డిపార్ట్మెంట్ అసోసియేట్ ప్రొఫెసర్ జి.వెంకట హరిప్రసాద్ ఏ నావల్ ఫీచర్ సెలక్షన్ టెక్నిక్ యూజింగ్ హైబ్రిడ్ మీథూరిస్టిక్ అల్గోరిథమ్ ఫర్ ఫోనోకార్డియో



అభినందిస్తున్న కళాశాల డైరెక్టర్ డాక్టర్ ప్రసాద్

గ్రామ్ సిగ్నల్ క్లాసిఫికేషన్ అనే అంశంపై పీహెచ్డికి థీసీస్ను సబ్జిక్ట్ చేసి సట్లు కళాశాల డైరెక్టర్ డాక్టర్ ఈవీ ప్రసాద్ గురువారం తెలిపారు. ఆంధ్రా యూనివర్సిటీ కాలేజ్ ఆఫ్ ఇంజనీరింగ్ ప్రొఫెసర్ అండ్ హెడ్ ఆఫ్ ద డిపార్ట్మెంట్ డాక్టర్ పి.రాజేష్ కుమార్ ఆధ్వర్యంలో థీసీస్ సబ్జిక్ట్ చేశారన్నారు. ఈ పరిశోధన ఫలితాలు మెడికల్ డయాగ్నోసిస్లో డాక్టర్లకి గుండె ఆరోగ్యాన్ని నిర్ధారణ చేయడానికి సులభతరమవుతుందని తెలిపారు. థీసీస్ సబ్జిక్ట్ చేసిన అసోసియేట్ ప్రొఫెసర్ వెంకటహరిప్రసాద్ను కళాశాల డైరెక్టర్ డాక్టర్ ప్రసాద్, ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ ఎన్ఆర్ఎం రెడ్డి, ఈసీఈ విభాగాధిపతి ప్రొఫెసర్ బి.రమేష్ రెడ్డి, అధ్యాపకులు, సిబ్బంది అభినందించారు.

వ్యక్తిత్వ వికాసాన్ని పెంపొందించుకోవాలి



మైలవరం : విద్యార్థులు ప్రాథమిక దశ నుంచే వ్యక్తిత్వ వికాసాన్ని పెంపొందించుకోవాలని జడ్డీ కంచర్ల విజయకుమార్ తెలిపారు. మైలవరం లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో వ్యక్తిత్వ వికాసంపై అవగాహన సదస్సు శనివారం నిర్వహించారు. సదస్సుకు బార్ అసోసియేషన్ అధ్యక్షుడు గునగంటి శ్రీనివాసరావు అధ్యక్షత వహించారు. జడ్డీ మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు స్వేచ్ఛాపూర్వకంగా మెలగాలని నూచించారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల డైరెక్టర్ డాక్టర్ ఇ.వి.ప్రసాద్, బార్ అసోసియేషన్ ప్రధాన కార్యదర్శి ఆర్.రమేష్ పాల్గొన్నారు.

సాంకేతిక విప్లవంతోనే దేశాభివృద్ధి సాధ్యం



వ్యాసరచన, వక్రత్వ పోటీల్లో గెలుపొందిన విద్యార్థులతో డైరెక్టర్ ప్రసాద్, ప్రోక్టోర్స్ ఆఫీసర్లతో కలిసి ఫోటో తీయించారు. మైలవరం లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో

లో కేంద్ర ప్రభుత్వ ప్రతిష్టాత్మకంగా చేపట్టిన డిజిటల్ ఇండియా బిక్ కార్యక్రమంలో భాగంగా ఎన్ఎస్ఐఎస్ యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో రెండు రోజులుగా నిర్వహించిన వ్యాసరచన, వక్రత్వ పోటీల్లో గెలుపొందిన విద్యార్థులకు మంగళవారం బహుమతులు అందజేశారు. ఆయన మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు చదువుతో పాటు వినుకట్టు అలోచనతో ముందుకు సాగాలని తద్వారా వేగంగా మారుతున్న సాంకేతిక ప్రపంచాన్ని అందిపుచ్చుకోవడంలో సఫలీకృతులవుతారన్నారు. ప్రస్తుతం సోషల్ మీడియా ద్వారా ప్రతి రోజు కొత్త అంశాలను నేర్చుకోవచ్చన్నారు. కళాశాల ఎన్ఎస్ఐఎస్ యూనిట్ ప్రోగ్రాం ఆఫీసర్ పి.అశోకరెడ్డి మాట్లాడుతూ నృజనాత్మకతకు సాంకేతిక పరిజ్ఞానాన్ని అందించడమనే ఉన్నత స్థాయిలను చేరుకోవాలన్నారు. విద్యార్థులకు బహుమతులు ప్రధానం చేశారు.

ఎల్ఐఆర్సీఈలో కెరీర్ ప్లానింగ్పై అవగాహన

మైలవరం లో: లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ద్వితీయ సంవత్సరం విద్యార్థులకు శనివారం కెరీర్ ప్లానింగ్పై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమానికి ఐఆర్ఎస్ఈ సీనియర్ డివిజనల్ ఇంజనీర్ సౌకేంద్ర రైశ్యకు చెందిన జెనరీష్ హాజరై ఇంజనీరింగ్లో మాత్రం విద్యా అవకాశాలు, ఉపాధి అంశాలపై అవగాహన కల్పించారు. ఇండియన్ ఇంజనీరింగ్ నర్సస్, ఇండియన్ సివిల్ నర్సస్సెన్లకు ఏవిధంగా సిద్ధమవ్వాలో విద్యార్థులకు కూలంకషంగా వివరించారు. ప్రస్తుత సమాజంలో ప్రతివ్యక్తి విద్యార్థి దశనుంచే మంచి వ్యక్తిత్వాన్ని అలవర్చుకొని సమాజాభివృద్ధికి దోహదపడాలని, తోటివారికో స్వేచ్ఛాపూర్వకంగా మెలగాలని నూచించారు. కళాశాల డైరెక్టర్ డాక్టర్ ఇ.వి.ప్రసాద్ మాట్లాడుతూ కెరీర్ ప్లానింగ్పై విద్యార్థులు ఎప్పటికప్పుడు అవగాహన కలిగిఉండాలన్నారు. సీనియర్ డివిజనల్ ఇంజనీర్ నరీష్ ఆనాథ్ పాండివన్ స్పాందించి ఎంతోమంది విద్యార్థులకు కెరీర్ ప్లానింగ్పై అవగాహన కల్పించినందుకు అభినందించారు. ఈ సందర్భంగా ద్వారా టెడీ డోనేషన్, ప్లాంటింగ్, ఐ డోనేషన్, పేద విద్యార్థుల ఉన్నత విద్యకు సైబర్ సెంటర్ అందించడం లాంటివి అనేక సేవా కార్యక్రమాలు కొనసాగించడం విశేషమన్నారు.

విద్యార్థులు క్రమ శిక్షణతో మెలగాలి

మైలవరం, జూలై 9 (ఇఎన్ఎస్) : విద్యార్థులు క్రమ శిక్షణతో మెలగాలని లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల డైరెక్టర్ లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఉద్ఘోషించారు. గురువారం స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో నూతనంగా ప్రవేశం పొందిన విద్యార్థిని, విద్యార్థులకు స్వాగతం పలికారు. ఈ సందర్భంగా బాలిరెడ్డి మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు ఒక లక్ష్యం నిర్వహించుకొని చదువుకున్నట్లయితే మంచి భవిష్యత్తు వుంటుందని గురువులు మొన విషయాలను శ్రద్ధగా ఆకలింపు చేసుకున్నట్లయితే మంచి భవిష్యత్తు వుంటుందన్నారు. కళాశాల డైరెక్టర్ డా. ఇ.వి.ప్రసాద్ మాట్లాడుతూ విద్యార్థుల కోసం కళా

శాలలో ల్యాబ్స్, డిజిటల్ లైబ్రరీ, ఇంకా అనేక సదుపాయాలు కల్పించారని పేర్కొంటున్నట్లు తెలియజేసి వారు కోరారు. అంతకుముందు డైరెక్టర్ బాలిరెడ్డి జ్యోతి ప్రజ్వలన చేసి కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభించారు. లకిరెడ్డి ప్రసాద్ రెడ్డి తల్లి లకిరెడ్డి సరస్వతి పేరున కళాశాలలో ప్రతి విభాగంలో మొదటి స్థానంలో ఉత్తీర్ణులైన 41 మంది విద్యార్థులకు ఒక్కొక్కరికి రూ 10వేల చెక్కును బాలిరెడ్డి అందజేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో ప్రిన్సిపాల్ డా. ఎన్ఆర్ఎం రెడ్డి, ప్రసిడెంట్ జి. శ్రీనివాసరెడ్డి, ప్రొఫెసర్ పి. భూపాలరెడ్డి, వివిధ విభాగాల అధిపతులు, విద్యార్థులు, తల్లిదండ్రులు పాల్గొన్నారు.



విద్యార్థులకు ప్రోత్సాహక బహుమతులు అందజేస్తున్న చైర్మన్ బాలిరెడ్డి

స్వయం ఉపాధిపై దృష్టి పెట్టాలి



జ్యోతి ప్రజ్ఞలన చేస్తున్న చైర్మన్ బాలిరెడ్డి

మైలవరం : స్వయం ఉపాధిపై విద్యార్థులు దృష్టి పెట్టాలని ఎల్బీఆర్ఎఫ్ కు చైర్మన్ లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి సూచించారు. మైలవరంలోని లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఎలక్ట్రికల్ అండ్ ఎలక్ట్రానిక్స్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో

పంగళవారం ఎసర్జీ ఆడిటింగ్ ఆన్ అంకంపై విద్యార్థులకు అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. జ్యోతి ప్రజ్ఞలన చేసే కార్యక్రమాన్ని కళాశాల చైర్మన్ బాలిరెడ్డి ప్రారంభించారు. ఆయన మాట్లాడుతూ విద్యార్థులకు జ్ఞానం, వ్యవస్థాపక శక్తి అందించడం ఈ కార్యక్రమం ముఖ్య ఉద్దేశమన్నారు. నేషనల్ స్కాలర్ ఇండస్ట్రీస్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ (ఎన్ఎస్ఐసీ), టెక్నికల్ సర్వీసెస్ సెంటర్ కి చెందిన సర్టిఫైడ్ ఆడిటింగ్ ముత్తు కుమారన్, రమేష్లు వివిధ అంశాలపై అవగాహన కల్పించారు. కళాశాల డైరెక్టర్ డాక్టర్ ఈ.వి.ప్రసాద్ మాట్లాడుతూ ఇటువంటి సదస్సులు

విద్యార్థుల్లో నైపుణ్యాలను మెరుగుపరుస్తాయని చెప్పారు. ప్రెస్మిషల్ డాక్టర్ ఎన్ఆర్ఎం రెడ్డి, కన్వీనర్ డాక్టర్ ఉమావాణి, కోఆర్డినేటర్స్ పి.శోభారాజి, ఎంటీ చక్రవర్తి పాల్గొన్నారు.



ఇంజనీరింగ్ విద్యార్థులకు మెరుగైన ఉపాధి



మైలవరం: ఇంజనీరింగ్ విద్యార్థులకు భవిష్యత్తులో మెరుగైన ఉపాధి అవకాశాలు ఉన్నాయని అమెరికన్ ఈగల్ ట్యాంకర్స్ కంపెనీ సెకండ్ ఇంజనీర్ ఎ.కృష్ణచైతన్య తెలిపారు. లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో శనివారం మెకానికల్ విద్యార్థుకు కెరీర్ గైడ్లైన్స్ పై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. కళాశాల పూర్వ విద్యార్థి కృష్ణ చైతన్య ప్రస్తుతం సింగపూర్ లోని అమెరికన్ ఈగల్ ట్యాంకర్స్ కంపెనీలో సెకండ్ ఇంజనీర్ గా పనిచేస్తున్నారు. సమావేశంలో ఆయన మాట్లాడుతూ ఇంజనీరింగ్ తర్వాత అవకాశాలు ఎలా సద్వినియోగపరుచుకోవాలో విశదీకరించారు. చదువులో ప్రతిభ కనబర్చే వారికి అమ్మవారి అవకాశాలుంటాయని, ప్రణాళికాబద్ధంగా చదువుకోవాలన్నారు. కళాశాల డైరెక్టర్ డాక్టర్ ఈ.వి.ప్రసాద్, మెకానికల్ డీన్ ప్రొఫెసర్ పి.భూపాల్రెడ్డి, మెకానికల్ విభాగాధిపతి డాక్టర్ అప్పారావు, పలువురు అధ్యాపకులు, సిబ్బంది కృష్ణచైతన్యను ఆభినందించారు.

ఎల్బీఆర్ఎఫ్ కు సావనీర్ అవిష్కరణ

మైలవరం : మైలవరం లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల సావనీర్ (2011-15 బ్యాచ్)ను కళాశాల చైర్మన్ ఎల్. బాలిరెడ్డి సోమవారం అవిష్కరించారు.



ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు ఎంత ఉన్నత స్థితిలో ఉన్నా కళాశాలను, అధ్యాపకులను మరువరాదన్నారు. లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో చదువు పూర్తి చేసుకున్న ఆన్ని విభాగాలకు సంబంధించి బీటెక్, ఎంసీఎ, ఎంబీఏ, ఎంటిక్ విద్యార్థులు అధ్యాపక, అధ్యాపకేతర సిబ్బంది వివరాలు సావనీర్ లో పొందుపరిచినట్లు చెప్పారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల కమిటీ అధ్యక్షుడు జి.శ్రీనివాసరెడ్డి, డైరెక్టర్ డాక్టర్ ఇ.వి.ప్రసాద్ లు పాల్గొన్నారు.

ఎల్బీఆర్ఎఫ్ కు కెరీర్ ప్లానింగ్ పై అవగాహన

మైలవరం టాప్: లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ద్వితీయ సంవత్సరం విద్యార్థులకు శనివారం కెరీర్ ప్లానింగ్ పై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమానికి ఇన్వైట్ చేసిన డివిజనల్ ఇంజనీర్ సౌత్ సెంటర్ రైల్వేకు చెందిన జైసతీష్ హజరై ఇంజనీరింగ్లో సూత్ర విద్యా అవకాశాలు, ఉపాధి అంశాలపై అవగాహన కల్పించారు. ఇండియన్ ఇంజనీరింగ్ సర్వీస్, ఇండియన్ సివిల్ సర్వీసెస్ కు ఏవిధంగా సిద్ధమవ్వాలో విద్యార్థులకు కూలంకషంగా వివరించారు. ప్రస్తుత సమాజంలో ప్రతివ్యక్తి విద్యార్థి దశనుంచే మంచి వ్యక్తిత్వాన్ని అలభ్యుడైన సమాజాభివృద్ధికి దోహదపడాలని, కోటివారితో స్నేహపూర్వకంగా మెంగాని సూచించారు. కళాశాల డైరెక్టర్ డాక్టర్ ఇ.వి.ప్రసాద్ మాట్లాడుతూ కెరీర్ ప్లానింగ్ పై విద్యార్థులు ఎప్పటికప్పుడు అవగాహన కలిగిఉండాలన్నారు. సీనియర్ డివిజనల్ ఇంజనీర్ సతీష్ ఆస్థితి ఫౌండేషన్ స్థాపించి ఎంతోమంది విద్యార్థులకు కెరీర్ ప్లానింగ్ పై అవగాహన కల్పించినందుకు ఆభినందించారు. ఈ ఫౌండేషన్ డ్వారా బ్లడ్ డోనేషన్, స్టాంటీషన్, ఐ డోనేషన్, పేద విద్యార్థుల ఉన్నత విద్యకు స్కాలర్ షిప్ లు అందించడం లాంటివి ఆసక్తి సేవా కార్యక్రమాలు కొనసాగించడం విశేషమన్నారు.

కేఎల్ రావు సేవలు మరువలేం

మైలవరం: తెలుగుజాతికి డాక్టర్ కె.ఎల్.రావు చేసిన సేవలు మరువరానివి, ఆయన తీసుకున్న నిర్ణయాలతో నాగార్జున సాగర్, పులివెందుల వంటి బహుళార్థసాధక ప్రాజెక్టుల రూపకల్పన జరిగిందని ఎన్టీఆర్ కళాశాలకు చెప్పుకోగలిగే డాక్టర్ కె.ఎల్.రావు. మైలవరం లోని లక్ష్మీ బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో బుధవారం డాక్టర్ కె.ఎల్.రావు జయంతి వేడుకలు ఘనంగా నిర్వహించారు. బాలిరెడ్డి మాట్లాడుతూ నాగార్జున సాగర్ ప్రాజెక్టు నిర్మాణంతో ఆంధ్రప్రదేశ్ వ్యవసాయ రంగం అభివృద్ధి చెంది సమృద్ధిమయం అయిందన్నారు. డాక్టర్ వె. వెంకట్రామిరెడ్డి మాట్లాడుతూ ఇంజనీరింగ్ విద్యార్థులు ఆయా రంగాలలో కె.ఎల్.రావు స్ఫూర్తితో ఆయా రంగాల్లో నిష్ణాతులు కావాలన్నారు. చదువుతో పాటు సూతన అభివృద్ధిని రూపకల్పన చేయాలని సూచించారు. కె.ఎల్.రావు జయంతి సందర్భంగా కళాశాలలో ఏర్పాటు చేసిన ఆయన చిత్రచూనికి బాలిరెడ్డి వెంకట్రామిరెడ్డిలు పూలమాలలు వేసి నివాళులర్పించారు. విద్యార్థులకు నిర్వహించిన వక్రస్వ పోటీల్లో విజేత



ఎన్టీఆర్ కళాశాలలో డాక్టర్ కె.ఎల్.రావు దత్తవంతులకి పూలమాలలు వేసి నివాళులర్పిస్తున్న బాలిరెడ్డి వెంకట్రామిరెడ్డి తదితరులు, ఎన్టీపీఎస్ లో...

లకు బహుమతులు అందజేశారు. డాక్టర్ వి.రామచంద్రరాజు, కళాశాల డైరెక్టర్ డాక్టర్ ఇ.వి. ప్రసాద్, డ్రీన్సిపాల్ ఎన్.ఆర్.ఎం. రెడ్డి, కళాశాల అధ్యక్షుడు జి. శ్రీనివాసరెడ్డి, ప్రొఫెసర్ పి.భూపాలరెడ్డి, పైనాస్ మేనేజర్ కాశిరెడ్డి, ఎన్.ఎస్.ఎస్ ప్రొగ్రాం ఆఫీసర్ పి.అశోకరెడ్డి, సీవీఆర్ విభాగాధిపతి డాక్టర్ వి. రామకృష్ణ తదితరులు పాల్గొన్నారు. అనంతరం కళాశాల ప్రాంగణం ఎదుట ఏర్పాటు చేసిన డాక్టర్ కేఎల్

రావు విగ్రహానికి విద్యార్థులు పూలమాలలు వేసి నివాళులర్పించారు. **కేఎల్ రావుకు ఘన నివాళి** : స్థానిక ఎన్టీపీఎస్ లో డాక్టర్ కేఎల్ రావు 113వ జయంతి వేడుకలు ఘనంగా నిర్వహించారు. సీనియర్ సర్జేమాధికారి డి.లక్ష్మీనారాయణ కేఎల్ రావు చిత్రచూనికి పూలమాల వేసి ఘనంగా నివాళులు అర్పించారు. ఈసందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ మెకానికల్ ఇంజనీరింగ్లో పట్టభద్రులై సీవీఆర్ ఇంజనీరింగ్ రంగంలో అవకాశం ప్రతిభా పాటవాలని ప్రదర్శించిన మహానుభావుడంగా కొనియాడారు. సాంకేతిక నిపుణుడిగా ప్రతిభా ప్రాజెక్టులో ప్రత్యక్షంగానో, పరోక్షంగానో కృషిచేసిన మహానుభావుడన్నారు. డి.ఈ.నగేష్, ఏ.డి.ఈ.లు తినినబాబు, ఆబ్బాస్ కులస్సినీ, సుధాకర్, రవి తదితరులు పాల్గొన్నారు.

రావు విగ్రహానికి విద్యార్థులు పూలమాలలు వేసి నివాళులర్పించారు. **కేఎల్ రావుకు ఘన నివాళి** : స్థానిక ఎన్టీపీఎస్ లో డాక్టర్ కేఎల్ రావు 113వ జయంతి వేడుకలు ఘనంగా నిర్వహించారు. సీనియర్ సర్జేమాధికారి డి.లక్ష్మీనారాయణ కేఎల్ రావు చిత్రచూనికి పూలమాల వేసి ఘనంగా నివాళులు అర్పించారు. ఈసందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ మెకానికల్ ఇంజనీరింగ్లో పట్టభద్రులై సీవీఆర్ ఇంజనీరింగ్ రంగంలో అవకాశం ప్రతిభా పాటవాలని ప్రదర్శించిన మహానుభావుడంగా కొనియాడారు. సాంకేతిక నిపుణుడిగా ప్రతిభా ప్రాజెక్టులో ప్రత్యక్షంగానో, పరోక్షంగానో కృషిచేసిన మహానుభావుడన్నారు. డి.ఈ.నగేష్, ఏ.డి.ఈ.లు తినినబాబు, ఆబ్బాస్ కులస్సినీ, సుధాకర్, రవి తదితరులు పాల్గొన్నారు.

ఎన్టీఆర్ కళాశాల ఆకట్టుకున్న గెస్ట్ లెక్చర్

వంగారిని సన్మానిస్తున్న కళాశాల యాజమాన్యం

మైలవరం, జూలై 27 (కెఎన్ఎస్) : స్థానిక లక్ష్మీ బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఎలక్ట్రానిక్స్ అండ్ ఇన్స్ట్రుమెంటేషన్ విభాగం నందు విజ్ఞానంతో కూడిన గెస్ట్ లెక్చర్ ను అతిథులు ఇచ్చారు. ఆసోసియేట్ డైరెక్టర్ వంగారి ఇండస్ట్రియల్ ఆటోమేషన్ బై ఫీల్డ్ ఇన్స్ట్రుమెంటేషన్ అండ్ స్కె.డా అనే అంశంపై వివరణాత్మకంగా విద్యార్థులకు భోదించారు. పరిశ్రమల నుండి తక్కువ వ్యయంతో నాణ్యమైన ఉత్పాదనలు అందించాలంటే స్వయం నియంత్రణాణ్ణితో యాంత్రికంగా పనిచేయాలని అందుకు కావల్సిన పీఎల్సీ, ఎన్సీపీడిఎ విజ్ఞానాన్ని తప్పక అవగాహన కలిగి వుండాలని ఆయన వివరించారు. ఈ సందర్భంగా వివిధ సిమెంట్, ఫార్మా, కెమికల్ రంగాలలో ఆటోమేషన్ గురించి వివరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల చైర్మన్ లక్ష్మీ బాలిరెడ్డి, డైరెక్టర్ డా. ఇవి ప్రసాద్, ఈఐఈ, ట్రీపుల్ ఇ విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

పర్యావరణ పరిరక్షణ ప్రతి ఒక్కరి బాధ్యత

మొక్కలు నాటుతున్న విద్యార్థులు

మైలవరం, జూలై 17 (కెఎన్ఎస్) : పర్యావరణ పరిరక్షణ ప్రతి ఒక్కరి బాధ్యత అని స్థానిక లక్ష్మీ బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల డైరెక్టర్ డా. ఇవి ప్రసాద్ పేర్కొన్నారు. శుక్రవారం ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో వెల్గుడంలోని లక్ష్మీ బాలిరెడ్డి పాపలమ్మ జిల్లా పరిషత్ ఉన్నత పాఠశాలలో వన మహోత్సవం కార్యక్రమం సందర్భంగా మొక్కలు నాటారు. ఈ సందర్భంగా డా. ప్రసాద్ ప్రసంగిస్తూ వాతావరణాన్ని కాలుష్య రహిత వాతావరణంగా మార్చడానికి ప్రతి ఒక్కరూ స్వచ్ఛందంగా మొక్కలు నాటాలని కోరారు. మొక్కలు నాటడం వలన కలిగే ప్రయోజనాలను వివరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఇన్ఫాస్ట్రక్చర్ డైరెక్టర్ కె. తిమ్మారెడ్డి, ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ ప్రొగ్రాం అధికారి పి. అశోకరెడ్డి, పాఠశాల హెచ్.ఎం.నాగమణి, ఉపాధ్యాయులు పాల్గొన్నారు.

పోస్టర్ ప్రజెంటేషన్లో సత్తాచాటిన 'ఆక్స్ఫర్డ్'

మైలవరం : పోస్టర్ ప్రజెంటేషన్, వ్యాసరచన పోటీల్లో మైలవరం ఆక్స్ఫర్డ్ స్కూల్ విద్యార్థులు సత్తాచాటారు. ఇంటర్నేషనల్ నేచర్ కస్టర్స్ డే సందర్భంగా మైలవరంలోని లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజినీరింగ్ కళాశాలలో లోక హిత ఆర్గనైజేషన్ ఆధ్వర్యంలో ఏపీ గ్రంథాలయ సంఘం సౌజన్యంతో స్థానిక ప్రయివేట్ పాఠశాలల విద్యార్థులకు ఆదివారం పోస్టర్ ప్రజెంటేషన్, వ్యాస రచన పోటీలు నిర్వహించారు. 9, 10 తరగతులు విద్యార్థులకు పోస్టర్ ప్రజెంటేషన్, 8 నుంచి 8 తరగతుల విద్యార్థులకు 'మెజర్స్ టు కస్టర్స్ ఎన్విరాన్మెంట్' అంశంపై వ్యాసరచన పోటీలు నిర్వహించారు. పోస్టర్ ప్రజెంటేషన్లో ఆక్స్ఫర్డ్ విద్యార్థులు కె.మనకలక్యాత్, డి.డినేష్ దత్త ప్రథమ బహుమతి, వ్యాసరచనలో బి.యువధాతి ద్వితీయ బహుమతి



విజేతలతో బాలిరెడ్డి, తిమ్మారెడ్డి తదితరులు

సాధించారు. విజేతలకు ఎల్బీఆర్సీకూ చైర్మన్ లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి బహుమతులు అందజేశారు. కళాశాల ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ డైరెక్టర్ తిమ్మారెడ్డి, డైరెక్టర్ డాక్టర్ ఇ.వి.ప్రసాద్ పాల్గొన్నారు. సత్తాచాటిన విద్యార్థులను ఆక్స్ఫర్డ్ పాఠశాల కర స్పాండెంట్ వి.వి.లక్ష్మి, ఉపాధ్యాయులు, సిబ్బంది, సహచర విద్యార్థులు అభినందించారు.

ఉద్యోగావకాశాలు

మెరుగుపర్చాలి

మైలవరం : విద్యార్థులకు క్యాంపస్ సెలక్షన్స్ ద్వారా ఉద్యోగావకాశాలు మెరుగుపర్చాలని ఎల్బీఆర్సీకూ యాజమాన్యం నిర్ణయం తీసుకుంది. మైలవరం లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజినీరింగ్ కళాశాలలో బుధవారం కళాశాల గవర్నర్ బాడీ సమావేశం జరిగింది. కళాశాల చైర్మన్ లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి అధ్యక్షతన జరిగిన ఈ సమావేశంలో కమిటీ సభ్యులు ఎల్బీఆర్సీకూ డిమ్మె యూనివర్సిటీగా గుర్తింపునకు కావాల్సిన పలు అంశాలపై చర్చించారు. సాంకేతిక విద్యా విషయాలు, పరిశోధన ఉత్తీర్ణతను పెంపొందించడానికి తీసుకోవాల్సిన అంశాలపై ప్రత్యేక నిర్ణయాలు తీసుకున్నారు. సమావేశంలో ఏపీఎస్సీ మాజీ చైర్మన్, జిఎన్టీయూ వైస్ చాన్సలర్ డాక్టర్ వై.వెంకట్రామిరెడ్డి, కృష్ణా యూనివర్సిటీ మాజీ వైస్ చాన్సలర్ ప్రొఫెసర్ బి. వెంకయ్య, సెంటర్ ఆఫ్ ఎక్సలెన్స్ ఈ రిసోర్స్ డెవలప్మెంట్ అండ్ డిప్లొమామెంట్ డైరెక్టర్ డాక్టర్ వి. రామచంద్రరాజు, సింగరేణి కాలరీస్ కంపెనీ లిమిటెడ్ రిటైర్డ్ జనరల్ మేనేజర్ ఎల్. బాలకృష్ణారెడ్డి, ఎల్బీఆర్సీకూ అధ్యక్షుడు జి. శ్రీనివాసరెడ్డి, కళాశాల ప్రతినిధులు ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ ఎన్ఆర్ ఎం రెడ్డి, కె. తిమ్మారెడ్డి, పి.భూపాల్రెడ్డి, కాళిరెడ్డి, తదితరులు పాల్గొన్నారు.



సాధారణ పౌరుడిగా మెలిగిన వ్యక్తి కలామ్

మైలవరం : అత్యున్నత రాష్ట్రపతి చేపట్టిన సామాన్య పౌరుడిగానే మెలిగిన మహానుభువు ఎ.పి.జి.అబ్దుల్ కలాం అని ఎల్బీఆర్సీకూ చైర్మన్ లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి అన్నారు. కలాం సంతాప సభ లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజినీరింగ్ కళాశాలలో గురువారం ఎన్ఎస్ఐఎస్ యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో జరిగింది. తొలుత కలాం చిత్రపటానికి పూలమాలలు వేసి నివాళిర్పించారు. కలాం ఆశయ సాధనకు ప్రతి ఒక్కరూ కృషి చేయాలని బాలిరెడ్డి సూచించారు. డైరెక్టర్ డాక్టర్ ఇ.వి.ప్రసాద్ మాట్లాడుతూ అబ్దుల్ కలాం గొప్ప శక్తి అని పేర్కొన్నారు. ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ ఎన్.ఆర్.ఎం.రెడ్డి మాట్లాడుతూ సాంకేతిక రంగంలో అబ్దుల్ కలాం ప్రపంచానికి

మార్గ నిర్దేశం చేశారని కొనియాడారు. కళాశాల అధ్యక్షుడు జి.శ్రీనివాసరెడ్డి, ఇన్ఫ్రాస్ట్రక్చర్ డైరెక్టర్ తిమ్మారెడ్డి, పైనాన్స్ కాళిరెడ్డి, ఎన్ఎస్ఐఎస్ ప్రొగ్రాం ఆఫీసర్ పి.అశోకరెడ్డి, అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు. అనంతరం విద్యార్థులకు వక్రత్వ పోటీలు నిర్వహించారు.

విద్యార్థులు నైపుణ్యం పెంచుకోవాలి

మైలవరం, మ్యాన్టుడే: ప్రస్తుత సమాజంలో ఎక్కువగా స్వార్థ పోసిన వైపు మొగ్గుచూపుతున్న నేపథ్యంలో ఆంధ్రాయ్డ్ ఆఫ్ కెమ్పైనే విద్యార్థులు అవగాహన, నైపుణ్యం పెంచుకోవాలని స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజినీరింగ్ కళాశాల డైరెక్టర్ ఈపీ ప్రసాద్ తెలిపారు. కళాశాలలో ఆంధ్రాయ్డ్ ఆఫ్ కెమ్పైనే నిర్వహిస్తున్న వర్క్ షాపు ముగింపు సభ శుభవారం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ ఆఫ్ కెమ్పైనే నైపుణ్యం విద్యార్థులందరికీ అవసరమన్నారు. ఇలాంటి సదస్సులు తరచూ నిర్వహించటం ద్వారా విద్యార్థుల్లో ఆసక్తి మరింత పెరుగుతుందని ప్రిన్సిపాల్ ఎన్ఆర్ఎం.రెడ్డి తెలిపారు. సదస్సు నిర్వహణపై చైర్మన్ బాలిరెడ్డి అభినందించారు. కార్యక్రమంలో సీఎస్ఈ విభాగాధిపతి ఎస్. రవిశంకర్, అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

మాట్లాడుతున్న కళాశాల డైరెక్టర్ ఈపీ ప్రసాద్